



ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12 мая 2018 г. № 573

МОСКВА

О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 21 июля 1998 г. № 814 и признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации

Правительство Российской Федерации **п о с т а н о в л я е т :**

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Правительства Российской Федерации от 21 июля 1998 г. № 814 "О мерах по регулированию оборота гражданского и служебного оружия и патронов к нему на территории Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 1998, № 32, ст. 3878; 2000, № 24, ст. 2587; 2002, № 11, ст. 1053; 2004, № 8, ст. 663; № 47, ст. 4666; 2005, № 15, ст. 1343; № 50, ст. 5304; 2006, № 3, ст. 297; № 32, ст. 3569; 2007, № 6, ст. 765; № 22, ст. 2637; 2009, № 12, ст. 1429; 2010, № 11, ст. 1218; 2011, № 22, ст. 3173; № 29, ст. 4470; 2012, № 1, ст. 154; № 17, ст. 1985; № 37, ст. 5002; 2013, № 9, ст. 961; 2014, № 47, ст. 6543; 2015, № 9, ст. 1328; № 20, ст. 2908; 2017, № 21, ст. 3024).

2. Признать утратившими силу:

а) абзацы двадцать шестой и двадцать седьмой подпункта "б" пункта 12 изменений, которые вносятся в постановления Правительства Российской Федерации в связи с совершенствованием государственного управления, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2005 г. № 847 "Об изменении и признании утратившими силу некоторых постановлений Правительства Российской Федерации в связи с совершенствованием государственного управления" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2006, № 3, ст. 297);

б) абзац пятый подпункта 1 пункта 5 изменений, которые вносятся в акты Правительства Российской Федерации, утвержденные постановлением Правительства Российской Федерации от 10 марта 2009 г. № 219 "О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2009, № 12, ст. 1429), в части внесения изменения, касающегося пункта 36 Правил оборота гражданского и служебного оружия и патронов к нему на территории Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 21 июля 1998 г. № 814 "О мерах по регулированию оборота гражданского и служебного оружия и патронов к нему на территории Российской Федерации";

в) постановление Правительства Российской Федерации от 28 февраля 2013 г. № 165 "О внесении изменения в постановление Правительства Российской Федерации от 21 июля 1998 г. № 814" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2013, № 9, ст. 961).

Председатель Правительства
Российской Федерации



Д.Медведев

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства
Российской Федерации
от 12 мая 2018 г. № 573

**ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление
Правительства Российской Федерации от 21 июля 1998 г. № 814**

1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

"3. Министерству обороны Российской Федерации, Министерству внутренних дел Российской Федерации, Федеральной службе войск национальной гвардии Российской Федерации, Федеральной службе исполнения наказаний, Федеральной службе судебных приставов, Федеральной службе безопасности Российской Федерации, Службе внешней разведки Российской Федерации, Федеральной службе охраны Российской Федерации, Главному управлению специальных программ Президента Российской Федерации, Федеральной таможенной службе, Министерству Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий и Государственной фельдъегерской службе Российской Федерации обеспечивать представление в органы внутренних дел Российской Федерации (далее - органы внутренних дел) по месту дислокации подчиненных органов и подразделений сведений об утратах или хищениях огнестрельного оружия, обнаружении неучтенного оружия, а также направление для проверки по данным федеральной пулегильзотеки отстрелянных из указанного оружия пуль и гильз с последующим информированием об этом Федеральной службы войск национальной гвардии Российской Федерации или ее территориальных органов.

Порядок, сроки и формы представления этих сведений в органы внутренних дел и в Федеральную службу войск национальной гвардии Российской Федерации устанавливаются Министерством внутренних дел Российской Федерации и Федеральной службой войск национальной

гвардии Российской Федерации совместно с федеральными органами исполнительной власти, указанными в абзаце первом настоящего пункта."

2. Пункт 6 изложить в следующей редакции:

"6. Установить, что формы лицензий и разрешений, предусмотренных Федеральным законом "Об оружии", за исключением лицензий, выдаваемых в соответствии с законодательством Российской Федерации о лицензировании отдельных видов деятельности, утверждаются Федеральной службой войск национальной гвардии Российской Федерации."

3. Абзац второй пункта 8 и пункт 9¹ признать утратившими силу.

4. В Правилах оборота гражданского и служебного оружия и патронов к нему на территории Российской Федерации, утвержденных указанным постановлением:

1) в подпункте "д" пункта 7 слова "в порядке, установленном Министерством внутренних дел Российской Федерации" исключить;

2) в абзацах первом и втором пункта 8 слова "органы внутренних дел" заменить словами "Федеральная служба войск национальной гвардии Российской Федерации и ее территориальные органы";

3) в абзаце первом пункта 9 слова "от органов внутренних дел" исключить;

4) подпункт "а" пункта 10 изложить в следующей редакции:

"а) Министерство обороны Российской Федерации, Министерство внутренних дел Российской Федерации, Федеральная служба войск национальной гвардии Российской Федерации, Федеральная служба исполнения наказаний, Федеральная служба судебных приставов, Федеральная служба безопасности Российской Федерации, Служба внешней разведки Российской Федерации, Федеральная служба охраны Российской Федерации, Главное управление специальных программ Президента Российской Федерации, Федеральная таможенная служба, Министерство Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий и Государственная фельдъегерская служба Российской Федерации (далее - государственные военизированные организации);";

5) в абзаце втором пункта 11 слова "Министерством внутренних дел" заменить словами "Федеральной службой войск национальной гвардии";

6) в пункте 12 слова "органов внутренних дел" заменить словами "Федеральной службы войск национальной гвардии Российской Федерации или ее территориальных органов";

7) в пункте 13:

в подпункте "а" слова "органов внутренних дел, выдавших" заменить словами "Федеральной службы войск национальной гвардии Российской Федерации или ее территориального органа по месту выдачи";

в подпункте "б" слова "органах внутренних дел по месту его учета" заменить словами "Федеральной службе войск национальной гвардии Российской Федерации или ее территориальном органе по месту учета указанного оружия";

8) в пункте 14:

в подпункте "а" слова "органах внутренних дел" заменить словами "Федеральной службе войск национальной гвардии Российской Федерации или ее территориальном органе";

в подпункте "в" слова "в порядке, установленном Министерством внутренних дел Российской Федерации" исключить;

9) в пункте 15:

в подпункте "а¹" слова "органы внутренних дел" заменить словами "территориальные органы Федеральной службы войск национальной гвардии Российской Федерации";

в подпунктах "г" и "д" слова "Министерством внутренних дел" заменить словами "Федеральной службой войск национальной гвардии";

в подпункте "ж³" слова "для временного использования - общероссийскими спортивными федерациями" заменить словами ", членам спортивных сборных команд субъектов Российской Федерации для временного использования - общероссийскими и региональными спортивными федерациями";

подпункт "ж⁴" изложить в следующей редакции:

"ж⁴) гражданам Российской Федерации, имеющим разрешения на хранение, хранение и ношение или хранение и использование оружия либо лицензии на приобретение оружия и патронов к нему, а также иной документ, подтверждающий право на хранение и ношение оружия, либо при отсутствии оснований для отказа в выдаче гражданину Российской Федерации лицензии на приобретение оружия, установленных пунктами 2 - 4 и 9 части двадцатой статьи 13 Федерального закона "Об оружии", - спортивными и образовательными организациями на стрелковых объектах для проведения учебных и тренировочных стрельб";

дополнить подпунктами "ж⁵" и "ж⁶" следующего содержания:

"ж⁵) гражданам Российской Федерации и иностранным гражданам на стрелковых объектах государственных военизированных организаций -

спортивными и образовательными организациями государственных военизированных организаций для участия в спортивных мероприятиях и учебных занятиях по видам спорта, связанным с использованием оружия, а также для получения гражданами Российской Федерации начальных знаний в области обороны, их военно-патриотического воспитания и подготовки по основам военной службы;

ж⁶) гражданам Российской Федерации и иностранным гражданам - спортивными и образовательными организациями на стрелковых объектах, являющихся объектами спорта, и (или) стрелковых объектах образовательных организаций, а также на территориях, специально подготовленных для проведения официального спортивного соревнования, - для участия в спортивных мероприятиях и учебных занятиях по видам спорта, связанным с использованием оружия;"

10) дополнить пунктом 15¹ следующего содержания:

"15¹. Лицу, не достигшему возраста 18 лет, запрещается передача оружия и патронов в случаях, предусмотренных подпунктами ж³, ж⁵ и ж⁶ пункта 15 настоящих Правил, при отсутствии лично представленного или нотариально удостоверенного письменного согласия его законного представителя на передачу указанному лицу оружия и патронов.";

11) в пункте 17:

в абзаце первом слова "Министерством внутренних дел" заменить словами "Федеральной службой войск национальной гвардии";

в абзаце втором слова "органов внутренних дел" заменить словами "Федеральной службы войск национальной гвардии Российской Федерации или ее территориального органа";

в абзаце третьем слова "орган внутренних дел" заменить словами "Федеральную службу войск национальной гвардии Российской Федерации или ее территориальный орган";

12) в пункте 18 слова "Министерством внутренних дел" заменить словами "Федеральной службой войск национальной гвардии";

13) в пункте 19:

в абзаце первом слова "органами внутренних дел" заменить словами "Федеральной службой войск национальной гвардии Российской Федерации или ее территориальными органами";

в абзаце втором слова "органов внутренних дел" заменить словами "Федеральной службы войск национальной гвардии Российской Федерации или ее территориальных органов", слова "Министерством внутренних дел" заменить словами "Федеральной службой войск национальной гвардии";

14) в пункте 20:

в абзаце первом слова "органов внутренних дел" заменить словами "Федеральной службы войск национальной гвардии Российской Федерации или ее территориального органа", слова "Министерством внутренних дел" заменить словами "Федеральной службой войск национальной гвардии";

в абзаце втором слова "в органах внутренних дел" исключить;

15) в пункте 21:

в абзаце первом слова "органами внутренних дел" заменить словами "Федеральной службой войск национальной гвардии Российской Федерации или ее территориальными органами", слова "Министерством внутренних дел" заменить словами "Федеральной службой войск национальной гвардии";

в абзаце втором слова "Министерством внутренних дел" заменить словами "Федеральной службой войск национальной гвардии";

16) в пункте 22 слова "органами внутренних дел" заменить словами "Федеральной службой войск национальной гвардии Российской Федерации или ее территориальным органом", слова "органах внутренних дел" заменить словами "Федеральной службе войск национальной гвардии Российской Федерации или ее территориальном органе";

17) в пункте 23 слова "Министерством внутренних дел" заменить словами "Федеральной службой войск национальной гвардии";

18) в пункте 27 слова "органах внутренних дел" заменить словами "Федеральной службе войск национальной гвардии Российской Федерации или ее территориальном органе";

19) в пункте 28:

абзац первый изложить в следующей редакции:

"28. Лица, получившие наградное оружие, обязаны в 2-недельный срок представить в Федеральную службу войск национальной гвардии Российской Федерации или ее территориальный орган по месту жительства оружие, заявление и наградные документы для регистрации оружия в порядке, установленном Федеральной службой войск национальной гвардии Российской Федерации.";

в абзаце втором слова "органами внутренних дел" заменить словами "Федеральной службой войск национальной гвардии Российской Федерации или ее территориальными органами";

20) в пункте 29:

подпункт "а" изложить в следующей редакции:

"а) представить в Федеральную службу войск национальной гвардии Российской Федерации или ее территориальный орган по месту учета этого оружия заявление по форме, установленной Федеральной службой войск национальной гвардии Российской Федерации;"

в абзаце четвертом слова "органами внутренних дел" заменить словами "Федеральной службой войск национальной гвардии Российской Федерации или ее территориальными органами";

21) в пункте 30 слова "органами внутренних дел" заменить словами "Федеральной службой войск национальной гвардии Российской Федерации или ее территориальными органами", слова "Министерством внутренних дел" заменить словами "Федеральной службой войск национальной гвардии";

22) в абзаце пятом пункта 32 слова "органами внутренних дел" заменить словами "Федеральной службой войск национальной гвардии Российской Федерации или ее территориальными органами";

23) пункт 35 после слов "Федеральной службы безопасности Российской Федерации" дополнить словами ", Федеральной службы войск национальной гвардии Российской Федерации";

24) пункты 36 и 37 признать утратившими силу;

25) в пункте 39 слова "органах внутренних дел" заменить словами "Федеральной службе войск национальной гвардии Российской Федерации или ее территориальных органах";

26) в пунктах 40 и 43 слова "органами внутренних дел" заменить словами "Федеральной службой войск национальной гвардии Российской Федерации или ее территориальными органами", слова "Министерством внутренних дел" заменить словами "Федеральной службой войск национальной гвардии";

27) в пункте 45:

в подпункте "б" слова "Министерства внутренних дел Российской Федерации" заменить словами "Федеральной службы войск национальной гвардии Российской Федерации или ее территориального органа";

в подпункте "в" слова "органы внутренних дел" заменить словами "Федеральную службу войск национальной гвардии Российской Федерации или ее территориальный орган", слова "Министерством внутренних дел" заменить словами "Федеральной службой войск национальной гвардии";

28) подпункт "а" пункта 48 изложить в следующей редакции:

"а) экспонировать оружие, не зарегистрированное в Федеральной службе войск национальной гвардии Российской Федерации или ее территориальном органе, за исключением оружия, не подлежащего такой регистрации;"

29) в пункте 50 слова "органах внутренних дел" заменить словами "Федеральной службе войск национальной гвардии Российской Федерации или ее территориальных органах";

30) в абзаце втором пункта 51 слова "Министерством внутренних дел" заменить словами "Федеральной службой войск национальной гвардии";

31) в пункте 52 слова "соответствующих органах внутренних дел" заменить словами "Федеральной службе войск национальной гвардии Российской Федерации или ее территориальном органе по месту нахождения юридического лица или месту жительства гражданина Российской Федерации";

32) в пункте 53 слова "Министерством внутренних дел" заменить словами "Федеральной службой войск национальной гвардии";

33) в пункте 54 слова "органах внутренних дел" заменить словами "Федеральной службе войск национальной гвардии Российской Федерации или ее территориальных органах";

34) в пункте 55:

в абзаце первом слова "органах внутренних дел" заменить словами "Федеральной службе войск национальной гвардии Российской Федерации или ее территориальных органах", слова "Министерством внутренних дел" заменить словами "Федеральной службой войск национальной гвардии";

абзац второй изложить в следующей редакции:

"Оружие и патроны в соответствии с требованиями, установленными Федеральной службой войск национальной гвардии Российской Федерации, подлежат хранению в изолированных помещениях, специально оборудованных для этих целей, оснащенных техническими средствами охраны и иными средствами защиты, в запирающихся на замок сейфах или металлических шкафах. При этом объемы хранения патронов в заводских упаковках, сейфах или металлических шкафах определяются комиссией, образуемой в установленном порядке, исходя из требований противопожарной безопасности.";

в абзаце третьем слова "Министерством внутренних дел" заменить словами "Федеральной службой войск национальной гвардии";

35) в абзаце первом пункта 56 слова "Министерством внутренних дел" заменить словами "Федеральной службой войск национальной гвардии";

36) в пункте 57 слова "органов внутренних дел" заменить словами "Федеральной службы войск национальной гвардии Российской Федерации или ее территориального органа";

37) в пункте 58 слова "Министерством внутренних дел" заменить словами "Федеральной службой войск национальной гвардии";

38) предложение второе абзаца первого пункта 59 изложить в следующей редакции:

"Федеральная служба войск национальной гвардии Российской Федерации, ее территориальные органы, органы внутренних дел по месту жительства (пребывания) владельцев имеют право проверять условия хранения зарегистрированного оружия.";

39) в абзаце первом пункта 61 слова "органом внутренних дел" заменить словами "Федеральной службой войск национальной гвардии Российской Федерации";

40) в абзаце первом пункта 62 слова "органами внутренних дел" заменить словами "Федеральной службой войск национальной гвардии Российской Федерации или ее территориальными органами";

41) в абзаце четвертом пункта 63 и пункте 64 слова "Министерством внутренних дел" заменить словами "Федеральной службой войск национальной гвардии";

42) в пункте 67 слова "органами внутренних дел" заменить словами "Федеральной службой войск национальной гвардии Российской Федерации или ее территориальным органом";

43) в пункте 69:

в абзаце первом слова "органов внутренних дел" заменить словами "Федеральной службы войск национальной гвардии Российской Федерации или ее территориальных органов", слова "Министерством внутренних дел" заменить словами "Федеральной службой войск национальной гвардии";

в подпункте "а" слова "органами внутренних дел" заменить словами "Федеральной службой войск национальной гвардии Российской Федерации или ее территориальным органом";

в абзаце пятом слова "копии Единого календарного плана межрегиональных, всероссийских и международных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий" заменить словами "копии

Единого календарного плана межрегиональных, всероссийских и международных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий, календарных планов физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий субъектов Российской Федерации, муниципальных образований, календарных планов общероссийских и региональных спортивных федераций";

44) в пункте 72 слова "органами внутренних дел" заменить словами "Федеральной службой войск национальной гвардии Российской Федерации или ее территориальными органами", слова "Министерством внутренних дел" заменить словами "Федеральной службой войск национальной гвардии";

45) в пункте 73:

в подпункте "а" слова "Министерством внутренних дел" заменить словами "Федеральной службой войск национальной гвардии";

в подпункте "в" слова "органах внутренних дел" заменить словами "Федеральной службе войск национальной гвардии Российской Федерации или ее территориальном органе";

46) в пункте 75:

в абзаце первом слова "органов внутренних дел" заменить словами "Федеральной службы войск национальной гвардии Российской Федерации или ее территориальных органов";

подпункт "б" изложить в следующей редакции:

"б) юридическими лицами в пределах территорий субъектов Российской Федерации, в которых указанные оружие и патроны поставлены на учет;"

в подпункте "д" слова "органах внутренних дел" заменить словами "Федеральной службе войск национальной гвардии Российской Федерации или ее территориальных органах";

47) в абзацах первом и втором пункта 76 слова "Министерством внутренних дел" заменить словами "Федеральной службой войск национальной гвардии";

48) в пункте 77:

в абзаце первом слова "органов внутренних дел" заменить словами "Федеральной службы войск национальной гвардии Российской Федерации или ее территориальных органов";

дополнить абзацем четвертым следующего содержания:

"Оружие при транспортировании должно находиться в разряженном состоянии отдельно от патронов.";

49) в пункте 77¹:

в абзаце первом слова "органов внутренних дел" заменить словами "Федеральной службы войск национальной гвардии Российской Федерации или ее территориальных органов";

в абзаце третьем слова "органы внутренних дел" заменить словами "территориальные органы Федеральной службы войск национальной гвардии Российской Федерации";

50) в пункте 79:

абзац первый изложить в следующей редакции:

"79. Оружие и патроны изымаются Федеральной службой войск национальной гвардии Российской Федерации, ее территориальными органами, органами внутренних дел и другими уполномоченными на то федеральным законодательством органами.";

абзац второй после слов "соответствующие" дополнить словами "территориальные органы Федеральной службы войск национальной гвардии Российской Федерации либо в";

предложение первое абзаца третьего изложить в следующей редакции:

"Изыятые либо конфискованные оружие и патроны подлежат передаче в территориальные органы Федеральной службы войск национальной гвардии Российской Федерации либо в органы внутренних дел.";

51) в пункте 81 слова "Министерством внутренних дел" заменить словами "Федеральной службой войск национальной гвардии";

52) в пункте 83:

абзац первый изложить в следующей редакции:

"83. Изъятые оружие и патроны, технически непригодные для эксплуатации, самодельные или переделанные, а также запрещенные к обороту на территории Российской Федерации, уничтожаются воинскими частями войск национальной гвардии Российской Федерации и территориальными органами Федеральной службы войск национальной гвардии Российской Федерации в порядке, установленном Федеральной службой войск национальной гвардии Российской Федерации.";

в абзацах втором и третьем слова "Министерством внутренних дел" заменить словами "Федеральной службой войск национальной гвардии";

53) в абзацах первом и втором пункта 84 слова "Министерством внутренних дел" заменить словами "Федеральной службой войск национальной гвардии";

54) в пункте 85¹:

в абзаце первом слова "Министерства внутренних дел" заменить словами "Федеральной службы войск национальной гвардии";

в абзаце четвертом слова "органами внутренних дел" заменить словами "Федеральной службой войск национальной гвардии Российской Федерации", слова "Министерством внутренних дел" заменить словами "Федеральной службой войск национальной гвардии";

55) в абзаце первом пункта 86 слова "органами внутренних дел" заменить словами "Федеральной службой войск национальной гвардии Российской Федерации или ее территориальными органами", слова "Министерством внутренних дел" заменить словами "Федеральной службой войск национальной гвардии";

56) в пунктах 87, 88 и 90 слова "Министерством внутренних дел" заменить словами "Федеральной службой войск национальной гвардии";

57) в пункте 90¹ слова "органами внутренних дел" заменить словами "Федеральной службой войск национальной гвардии Российской Федерации или ее территориальным органом";

58) в пункте 91 слова "в органах внутренних дел во временное пользование" заменить словами "во временное пользование на основании заключения территориального органа Федеральной службы войск национальной гвардии Российской Федерации";

59) абзац первый пункта 92 изложить в следующей редакции:

"92. Для получения служебного оружия во временное пользование руководитель частной охранной организации представляет в территориальный орган Федеральной службы войск национальной гвардии Российской Федерации по месту нахождения указанной организации заявку по форме согласно приложению, в которой указывает имеющееся в частной охранной организации и требуемое количество служебного оружия (далее - заявка). К заявке прилагаются:";

60) пункт 94 изложить в следующей редакции:

"94. Территориальный орган Федеральной службы войск национальной гвардии Российской Федерации в течение месяца со дня получения заявки и документов, предусмотренных пунктом 92 настоящих Правил, проверяет достоверность сведений, изложенных в представленных документах, и выносит в установленном порядке заключение о выдаче или об отказе в выдаче служебного оружия во временное пользование с учетом установленных норм обеспечения.";

61) пункты 96 - 98 изложить в следующей редакции:

"96. Заключение территориального органа Федеральной службы войск национальной гвардии Российской Федерации об отказе в выдаче служебного оружия во временное пользование может быть обжаловано частной охранной организацией в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

97. Территориальный орган Федеральной службы войск национальной гвардии Российской Федерации заключает с каждой частной охранной организацией, в отношении которой вынесено заключение о выдаче служебного оружия во временное пользование, соответствующий договор, к которому прилагаются расчеты расходов территориального органа Федеральной службы войск национальной гвардии Российской Федерации, связанных с приобретением, хранением и транспортированием указанного оружия, а также платы за временное пользование этим оружием.

98. После заключения договора частная охранная организация возмещает территориальному органу Федеральной службы войск национальной гвардии Российской Федерации расходы, связанные с приобретением, хранением и транспортированием служебного оружия, и вносит единовременную плату за временное пользование этим оружием путем перечисления соответствующих средств на лицевой счет, открытый территориальным органом Федеральной службы войск национальной гвардии Российской Федерации в территориальном органе Федерального казначейства, предназначенный для отражения операций, связанных с администрированием доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации.";

62) в пункте 99 слова "органе внутренних дел" заменить словами "территориальном органе Федеральной службы войск национальной гвардии Российской Федерации";

63) в абзаце втором пункта 100 и пункте 101 слова "орган внутренних дел" заменить словами "территориальный орган Федеральной службы войск национальной гвардии Российской Федерации";

64) дополнить приложением следующего содержания:

"ПРИЛОЖЕНИЕ
к Правилам оборота гражданского и
служебного оружия и патронов к нему
на территории Российской Федерации

Руководителю (начальнику)
территориального органа Федеральной
службы войск национальной гвардии
Российской Федерации

(наименование территориального органа,
инициалы, фамилия)

от _____

(форма)

З А Я В К А

**на получение частной охранной организацией служебного
оружия во временное пользование**

1. _____
(наименование организации и ее реквизиты)

2. Фактическая численность работников,
подлежащих обеспечению служебным оружием, _____

человек

3. Количество имеющегося служебного оружия:
короткоствольное (по моделям) _____ штук
длинноствольное (по моделям) _____ штук

4. Требуемое количество служебного оружия:
короткоствольное (по моделям) _____ штук
длинноствольное (по моделям) _____ штук

Руководитель организации _____
(подпись, инициалы, фамилия)

"__" _____ 20__ г.

М.П.

Примечание. Заявка на требуемое количество служебного оружия составляется на основании норм обеспечения частных охранных организаций оружием и патронами, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 14 августа 1992 г. № 587 "Вопросы частной детективной (сыскной) и частной охранной деятельности".

5. В абзаце первом пункта 6, абзаце третьем пункта 10 и пункте 11 Положения о ведении и издании Государственного кадастра гражданского и служебного оружия и патронов к нему, утвержденном указанным постановлением, слова "Министерством внутренних дел" заменить словами "Федеральной службой войск национальной гвардии".
